

Kolejne wydanie RECEPTORA !!!



**Z życia
szkoły...
str.4**

**Dzień Pamięci o
Żołnierzach
Wyklętych
str.2**

**Tłusty
czwartek str.3**

***Kataklizm w
Japonii str.5***

**Dzień Kobiet
str.3**

Dzień żołnierzy wyklętych

1 marca przypada Dzień Pamięci o Żołnierzach Wyklętych. Jest to związane z symboliczną datą z 1951 roku. Wtedy komunistyczny kat rozstrzelał prezesa IV zarządu zrzeszenia Wolność i niezawisłość i jego sześciu towarzyszy.

Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych", Żołnierze ci walczyli o Polskę i za nią ginęli.

Przez całe lata PRLu nazywano Ich zapłutymi karłami reakcji, a wszystkie niepodległościowe organizacje, do których należeli określano jako faszystów, czy bandy reakcyjne z pod znaku NSZ.

W obronie wartości jaką była Niepodległość Ojczyzny wielu z Nich poległo z bronią w ręku.

Innych zamęczono w więzieniach ciągłymi przesłuchaniami i torturami.

A jeszcze inni po okrutnych śledztwach przechodzili pokazowe procesy,

Były one kpiną wymiaru sprawiedliwości, a ich wyrok był oczywisty. Natychmiastowo wykonywano kary śmierci.
(P.K.)



Żołnierze wyklęci

Od 2011 roku, dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym, poświęconym

żołnierzom zbrojnego podziemia antykomunistycznego.



Święta, święta...tylko jakie?

Dnia 3 marca odbył się Tłusty Czwartek. w ten dzień oczywiście królują pączki. Tylko trzeba pamiętać, by nie przesadzać. W końcu za rok też będziemy obchodzić to święto.



Jedną ze szkolnych tradycji jest obsmarowanie czego popadnie masłem, smalcem, czy też kremem.

Największą zabawą jest wysmarowanie klamek czymś tłustym. Na pewno ktoś będzie nieostrożny i da się złapać. W naszej szkole największą zabawą było wysmarowanie wszystkich dziewczyn kremem. Cóż to był za chaos.

Pamiętajmy, zabawa niech się toczy, ale róbmy to z umiarem i rozsądkiem !!!
(M.M)

Dzień Kobiet to jeden z najbardziej wyczekiwanych, przez kobiety, dni w roku.

Drodzy chłopcy pamiętajcie o 8 marca. Jedna data, a jak potrafi uszczęśliwić. Kwiatek dany od serca a uśmiech do końca dnia.

Jeśli zapomniałeś o tym dniu RECEPTOR służy pomocą. Oto kilka wierszy z okazji Dnia Kobiet.



Bądź zawsze szczęśliwa, złym losom nieznana, uprzejma, czuła, tkliwa, przez wszystkich kochana.

Miłości po kres i radości do łez,
Promyków słońca i bukietów róż bez końca,
Mnóstwo wrażeń i spełnienia marzeń,
Wiele szczęścia i trafnych decyzji podjęcia,
A w portfelu i na koncie ?
Same miliony lub chociaż tysiące.
(M.M)



W naszej szkole

Po 10 latach wspólnej pracy nasza placówka pożegnała wicedyrektora Krzysztofa Fortunę. Przez ostatnie lata nie tylko uczył nas wiedzy o społeczeństwie i historii, ale także prowadził zajęcia pozalekcyjne, gazetkę szkolną i RECEPTORA. Za trud i pracę serdecznie dziękujemy! (M.M)

Konkurs ekologiczny w Zgierskim Zespole Szkół Pomadgimnazjalnych im. Jana Pawła II

Dnia 23 lutego 2011 r. przedstawiciele naszej szkoły w składzie Patrycja Tomczak, Kacper Kubicki, Patrycja Cichosz, Marta Milczarak i Klaudia Wiśniewska pod opieką pani Danuty Dyjas udali się na "Konkurs Ekologiczny". Do dalszego etapu konkursu przeszedł Kacper Kubicki. K.W.

Uczniowie klas trzecich gimnazjum wzięli udział w targach edykacyjnych

Dnia 11.03.2011 r. odbyły się XIV Targi Edykacyjne w Łodzi w hali EXPO. Nasi uczniowie mogli zapoznać się z ofertą szkół ponadgimnazjalnych. (M.M)

XXXIV Turniej Wiedzy Pożarniczej w Domu Kultury Strykowie

Dnia 3 marca 2011 r. pod opieką pani Basi Antczak - Sadowskiej reprezentanci udali się na konkurs wiedzy pożarniczej. Pierwszy etap stanowiło 40 pytań. Drugi etap dotyczył wiedzy praktycznej. Nasz uczeń Arek Dobrowolski zajął 2 miejsce. W nagrodę otrzymał piłkę i dyplom. KW



Dnia 27.02.11 roku uczniowie Gimnazjum Nr 2 w Bratoszewicach wzięli udział w rajdzie Szlakiem Powstania Styczniowego.

Był to ważny rajd, bo ostatni przed odejściem p. Krzysztofa Fortunę ze stanowiska wicedyrektora naszej szkoły. (M.M)



Trzęsienie ziemi i tsunami w Japonii

Japończycy są od dziecka przyzwyczajani do tego, że w każdym momencie może nadejść trzęsienie ziemi. Region Tokio jest szczególnie narażony na ruchy sejsmiczne. Cała Japonia leży na styku kilku płyt tektonicznych, których ruchy wywołują trzęsienie ziemi.

To było **najsilniejsze** trzęsienie ziemi od **140 lat**.



Ogromne trzęsienie ziemi o sile ok. 9 stopni w skali Richtera nawiedziło Japonię 11 marca 2011r. W wyniku trzęsienia ogromna fala wdarła się do miast, wyrządzając wiele szkód i powodując śmierć tysięcy ludzi.

Fala tsunami osiągnęła **10 metrów** wysokości.

Przy każdym większym trzęsieniu ziemi następuje przesunięcie mas skalnych i to czasami dużo większe niż w przypadku ostatniego,

które miało miejsce w Japonii 11 marca. Podczas niego największa japońska wyspa Honsiu została przesunięta o 2,4 m.

Trzęsienie ziemi w Japonii przesunęło oś Ziemi o co najmniej 10 cm oraz skróciło dobę o 1,6 mikrosekundy. (karcia)



Japończycy są zgodni, że 11 marca br. przejdzie do historii jako jeden z najtragiczniejszych dni.



Piątkowe zdarzenia spowodowały uszkodzenie systemu chłodzenia w leżącej 250 km od Tokio elektrowni. Doszło do przegrzania rdzenia reaktora powodując eksplozję. U niewielkiej ilości osób wykryto skażenie radioaktywne. (karcia)